

KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek.

Dnia 18 (30) Kwietnia 1860 Roku.

№ 113.

Jutro, ŚŚ. Filipa i Jakoba Ap.
Przybyło dnia godz: 7 min: 3.

Wczoraj obchodzono tu solennie dzień Urodzin NAJ-JASNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA ALEXANDRA IIgo. O godzinie 9ej rano, tak Władze Rządowe, jako i Obywatele tutejsi, zebrałi się licznie w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, gdzie celebrował w asystencji Duchowieństwa, JW. JX. Biskup Suffragan *Debert*, w obec JW. Arcy-Biskupa Metropolity Warszawskiego i Prześwientej Kapituły Metropolitalnej Warszawskiej. O godzinie 11ej, Orszak znakomitych Dygnitarzy, udał się do Kościoła Katedralnego Prawosławnego N. TRÓJCY, aby uczestniczyć w odbytem tamże Nabożeństwie, celebrowanem przez Najprzewielebniejszego *Arsenjusza* Arcy-Biskupa Warszawskiego i Nowogeorgiewskiego. W czasie Hymnu Ś. AMBROŻEGO, działa w Cytadelli zagrzmiwały salwami. — W Kościele Parafjalnym XX. *Bazylianów*, odprawione zostało uroczyste Nabożeństwo przez W. JX. *Boniewskiego*, Superjora Klasztoru tutejszego. — Jednocześnie podobnie odpowiednio Nabożeństwa odbyły się w Kościołach Ewangelickich Augsburgskim i Reformowanym. — Przyjmująca w obchodzie tej uroczystości udział młodzież szkolna, wykonała w czasie Nabożeństwa po Kaplicach Instytutowych i Kościołach, różne pienia religijne. — O godzinie 6ej wieczorem, przedstawiono w Teatrze Wielkim bezpłatne widowisko, po skończeniu którego, w chwili rozjaśnienia Cyfry NAJJASNIEJSZEGO PANA, Artyści i Artystki obu Teatrów, wykonali Kantatę. — Wieczorem całe miasto rzesiście zajaśniało iluminacją, a na wielu gmachach zabłyśły Cyfry JEGO CESARSKIEJ MOŚCI.

Wczoraj w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, w czasie Summy, licznie zebrani Artyści i Amatorowie, wykonali ulubioną Mszę kompozycji Pana *Stewicha*, Nauczyciela muzyki przy Instytucie w Nowej Alexandrii.

W Kościele PP. *Sakramentek*, od dnia jutrzejszego, rozpocznie się Majowe Nabożeństwo: na część N. MARJI P., które każdodziennie o godz: 6tej wieczorem, z Kazaniami dnia 1go i ostatniego, odbywać się będzie, a na które Arcy-Bractwo N. A. P. S., wszystkich Członków i Adorantki, oraz wszystkich wiernych zaprasza.

W Kościele XX. *Augustjanów*, Nabożeństwo Majowe przez cały miesiąc odprawiać się będzie z rana o godzinie 10tej; w Niedziele zaś i Święta o 9tej Wotywa z Litanią do N. MARJI P. Po południu zaś, codziennie, Nabożeństwo wieczorne z wystawieniem N. SAKRAMENTU, o godzinie 7ej.

Jutro, jako z dniem 1 Maja, rozpocznie się Nabożeństwo Majowe w Kościele XX. *Karmelitów* przy ulicy Leszno, na część N. MARJI P. Nabożeństwo to każdodziennie o godz: 7ej z rana; po południu zaś o godz: 6tej odprawianem będzie; w ostatnich 3ch dniach miesiąca, z wystawieniem N. SAKRAMENTU obchodzone zostanie.

Główna Kassa Oszczędności. — W tygodniu upłynionym do dnia 17/20 Kwietnia r. b. włącznie, wydano

xiążeczek nowych 87, na które, tudzież na dawniejsze, w 450 wnioskach, złożono rs. 7,003 kop; 80. Na żądanie 196 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 33 kop; 73), rs. 8,294 kop; 6, i umorzono xiążeczek oszczędności 40. Przeło Uczestników 15,534, posiada kapitał rs. 829,628 kop; 38¹/₂. JW. Radea Tajny Senator *Funduklej*, Kontroller Jenerálny Prezydujący w Najwyższej Izbie Obrachunkowej, powrócił z Nowej Alexandrii.

Wczoraj, z powodu Uroczystości Urodzin NAJJASNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA ALEXANDRA IIgo, odbytem zostało w Szkole Rabinów Nabożeństwo, w czasie którego Dyrektor stosowną do Uczniów miał przemowę; następnie chór szkolny odspiewał Hymn *Lwowa*. — Podobnie w Synagodzie przy ulicy Daniłowiczowskiej, było odpowiednie do uroczystości Nabożeństwo, Kaznodzieja miejscowy *Dr Jastrow*, zmówił stosowną do okoliczności Modlitwę, a chór wykonał Hymn *Lwowa*.

Rozalja z Arnholdów *Vetter*, Ochmistrzyni Pensji Żeńskiej, opatrzona Ś. SAKRAMENTAMI, przeniosła się do wieczności, wczoraj. Pozostała Matka wraz z Bratem i Bratową, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, odbyć się mającą jutro o godz: 4ej po południu, w Kościele XX. *Bernardynów*, na smętarz Powązkowski.

Eliza z Sicińskich *Witkowska*, Ochmistrzyni Pensji Żeńskiej, po długiej i ciężkiej słabości, w wieku lat 27, w dniu dzisiejszym rozstała się z tym światem.

Dnia 27go. b. m. w Krakowie, odbył się pogrzeb ś. p. Anny z Duninów Wąsowiczów *Żuk Skarszewskiej*, żony Notariusza i właścicielki dóbr w Galicji. Liczny poczet krewnych, przyjaciół i znajomych, odprawał zwłoki przedwcześnie zgastej na smętarz, nad którymi przed złożeniem ich do grobu przemówił w rzewnych wyrazach *Xiadz Bober*. — Również zakończyła życie w Krakowie, powszechnie szanowana, blisko dziewięćdziesięcioletnia matrona ś. p. Anna *Szastrowa*.

Prawni successorowie *Maxymiljana Mleckiego*, niegdysza *Szefa szwadronu w pułku 9m jazdy*, mogą się zgłosić po odbiór dymissji jego, wydanej w r. 1810 przez *Xięcia Józefa Poniatowskiego*, a złożonej w tych dniach przez jednego z b. Jenerałów b. Wojsk Polskich, na ręce Redaktora *Kurjera*.

Złożono do sprzedania w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*, *Słownik języka polskiego Lindego*, wydanie dawniejsze, w kosztownej oprawie. Cena dzieła tego, rsr. 20.

Pojutrze, jak wiadomo, ma się odbyć o godz: 8ej wieczorem, w Cyrku, trzecia i ostatnia wielka Uroczystość muzyczna, na rzecz Instytutu Muzycznego w Warszawie. Nie potrzebujemy tu dodawać, że prawie wszyscy wybierają się na nią, jak to sądzić można z rozkupu biletów, ani też podziwiać dobór dzieł muzycznych, z których składać się będzie; dosyć bowiem będzie, gdy podamy jej program, a miłośnicy muzyki ocenią, ile w nim mieści się piękności, i przez jakich to Amatorów i Artystów wykonany zostanie. I tak: Część Isza: 1) Uwertura

z Opery *Rienzi*, utworu R. Wagnera, wykona orkiestra pod kierunkiem P. Apolinar: *Kątskiego* (po raz pierwszy w Warszawie). 2) Allegro de Koncert, utworu J. *Lotto*, wykona na skrzypcach Autor, z towarzyszy: orkiestry (Iszy raz). 3) *Libera me*, Marsz żałobny, utworu F. *Szopena*, przełożony na orkiestrę i chóry p. P. *Quattriniego* pod tegoż kierunkiem (Iszy raz). 4) *Rex Tremendae*, utworu J. *Brzowskiego*, wykona chór i orkiestra pod kierunkiem Autora (Iszy raz). 5) Solo, na fortepij, wykona P. *Kalergis*. Część IIga: Nijoła, Kantata mitologiczna, utworu S. *Moniuszki* (po raz Iszy w Warszawie): a) Noc wiosenna nad brzegiem rzeki, chór; b) Widzenie, Recitativo, odśpiewa P. *Koehler*; c) Pieśń Nijoły, odśpiewa Pani *Leo*; d) Zjawienie się i piosnka Wandyn, chór żeński; e) Rozmowa Nijoły z Wandynami, solo i chór żeński; f) Widzenie znika, powrót do pierwszego chóru. Część IIIcia: 1) *Dinorah* czyli *Pardon de Ploermel*, wielka Uwertura, utworu G. *Meyerbeera*, wykonana przez orkiestrę, chóry, organ (P. *Freyer*), Arfa (P. *Pistor*), pod kierunkiem P. A. *Kątskiego* (po raz Iszy w Warszawie); 2) a) Modlitwa, utworu J. *Szuberta*; b) *Kapricio*, utworu *Offenbacha*, wykona na wiolonczelli P. *Lud. Denis*; 3) Solo, na fortepijanie, wykona P. *Kalergis*; 4) Fantazja, utworu *Izydora Lotto*, na motywa w Opery *Halka*, wykona Autor (Iszy raz); 5) Polonez, utworu F. *Szopena*, przełożony na orkiestrę przez P. *Nowakowskiego*, pod kierunkiem tegoż (Iszy raz); 6) Finał orkiestrowy.

W Xiegarni *Józefa Kaufmann* i *Spółki*, przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście Nr 442 (71) wprost odwachu, nabyć można następujące dzieła: *Katechizm* zawierający w krótkich odpowiedziach wykład całej nauki Rzymsko-Katolickiej, p. X. Antoniego-Ronrada *Piramowicza*, cena 30 kop; *Historja Literatury Polskiej* z zarzawach R. Wł: *Wójcickiego*, 4 tomy rs. 8 kop: 25; *Krótki opis historyczny Kościołów parochjalnych, Kościołów i t. p. w dawnej Dyceezji Poznańskiej*, przez *Józefa Łukasze-wicza*, 2 tomy rs. 7 kop: 50; *Kościoty Warszawskie Rzymsko-Katolickie*, opisane pod względem historycznym przez *Juljana Bartoszewicza*, po cenie znížonej rs. 2 za egzemplarz; *Żywoty Świętych* przez X. Piotra *Skargę*, zebraane na każdy dzień całego roku, przez X. *Ronst: Maniewskiego*, poszytów cztery, cena jednego poszytu kop. 35.

Wczoraj po-ras drugi, miłośnicy muzyki, mieli przyjemność słyszenia wiolonczelistę P. *Ludwika Denis*, a to w prywatnem kółku przy ulicy Długiej, i podziwiali ten piękny talent, jaki cechuje Artystę. Oprócz zaś wiolonczeli, dał się również słyszeć na fortepijanie P. *Negrin*, wykonawszy fantazję *Döhlera*. Co zaś do muzyki wokalnej, w tej przyjęli udział Panna H. i Pan G. i na powszechne żądanie powtarzali śpiewy. W ogóle muzyczna ta zabawa, powiodła się zupełnie, i każdy wyszedł pod wpływem wrażenia, jakie szczególniejsprawił P. *Denis*.

W tym tygodniu Amatorów wie szykują w jednym z domów wielką muzyczną zabawę, na której między innemi mają nawet wykonać część Opery w kostiumach.

Jaskółki już do nas przywędrowały. Jest to najlepszy dowód, iż wkrótce ustali się ciepło. Nie są to wprawdzie jeszcze całe stada, ale jak wnosić należy, pierwsze to flankiery wysłane przed zbliżeniem się całego ich korpusu na zwiady. Pisaliśmy, iż w przeszłym roku jaskółki te opóźniwszy się z wędrówką, zaskoczzone zostały przez zimno, a wystawione na brak żywności z powodu zniknięcia owadów, całemi szeregami padały u nas, z przeziębienia i głodu. Aby więc nie doznać podobnego zawodu z wiosną, zwykły one, jak to już nieraz spostrzegaliśmy, wysyłać przed przybyciem swoim małe

partje, dla zapewnienia, czy już mogą powierzyć się naszemu klimatowi, i czy dość się znajdzie dla nich zapasów żywności.

Niepewność, Romans do śpiewu z towarzyszeniem fortepjanu i wiolonczelli (ad libitum) który był wykonany przez Panią *Reszke*, na pierwszym koncercie danym na dochód Instytutu Muzycznego, wyszedł z druku, i jest do nabycia w znaczniejszych składach nót. Cena k. 30.

Wczoraj znowu dzień cały, mieliśmy słotną pogodę. Nie brakło wprawdzie rozrywkowego programu, obejmującego w sobie i muzyki, tak w obrębie miasta jak i dalej, i widowiska jak na przykład figur woskowych, i t. d., ale cóż z tego kiedy nieśtałość pogody nie dozwoliła z tego korzystać. Po największej tedy części, skończyło się na przepędzeniu Niedzieli w pośród czterech murów, i wdychaniu przez okno do wiosennych przechadzek. Zobaczymy jak też nam tegoroczne marjówki dopiszą. Niezapomniano także wczoraj zajrzeć i do *Tivoli*, dla posłuchania tamże programu muzycznego z dzieł doborowych, i wykonanego przez Artystów w najlepszym porządku. Co do gry wczorajszych Artystów, sprawiedliwą oddać należy pochwałę P. *Danielowi Her-mann* wiolonczeliście, który arcy doskonale odegrał między innymi solo uwertury *Chłop i Poeta*, jak również P. *Józefowi Rybickiemu*, na trąbce najśliczniejsze i trudne solo z *Roberta Djabła* i inne, zaco Publiczność okryła ich oklaskami. Za staraniem miejscowego Właściciela *Tivoli*, wkrótce da się usłyszeć w liczniejszym komplecie dobranych Artystów orkiestra w Ogrodzie.

Słusznie podejrzewano doniesienie o krocjach wygranych przez jakiegoś Hiszpana przy zielonym stole w *Homburgu*. Była to wędka na niedoświadczonych i namiętnych. Bank hamburski nie stracił szeląga temi czasami, lecz zbywa mu na gościach dotąd, chce ich więc ściągać fałszywemi wieściami.

Przypominamy szanownym Rodzicom i Opiekunom dbającym o zdrowie dzieci, iż u P. *Majewskiego*, w instytucji gimnastyki pedagogicznej, higienicznej i szwedzkiej, tyle pomocnej w wielu chronicznych cierpieniach, według wskazań WW. PP. Doktorów; ćwiczenia gimnastyczne dla obiej płci, odbywają się codziennie w różnych godzinach, w oddzielnym czasie dla każdego wieku. Nauka fechtowania ma także miejsce w osobnych godzinach; o czem bliżej poinformować się można w instytucji przy ulicy Królewskiej, w pałacu zwanym *Lu-bieńskich*, obecnie possessja W. Doktora *Dubarte*.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po *Krotchwili Chcę sobie pokulać*, Panny: *Dobrzańska*, *Figarska* i *Marjak* po 2-kroć, PP: *Panczykowski* 3 kroć, *Chomiński* i *Damse* po 4-kroć, *Ostrowski* i *Wilko-szewski*; po *Tańcach Chińskich*, Panna *Dylewska*, PP: *Puchalski* i *Kuhne*. — W Teatrze Rozmaitości, po *Dramacie Żądza wywyższenia się*, Panna *Gąsowicz* 5-kroć, PP: *Chomanowski* 2 kroć i *Bodurkiewicz*; po *Komedji Konkurent i Mąż*, Panny: *Palińska* i *Lapińska*, oras Pan *Królikowski* 2 kroć.

Dla nieprzewidzianych okoliczności, pierwsze widowisko na Nalewkach z wyuczonymi z wierzętami, nieprzyszło do skutku; lecz lada chwila ogłoszonym zostanie.

Pani L. *Falkenthal*, Właścicielka magazynu mód pod firmą E. *Emie*, przed kilkoma dniami powróciła z *Parj*ża, zaopatrzwszy swój magazyn w wszelkie nowości.

ANGLJA. *Londyn, 25go Lutego.* — Królowa przyjmowała wczoraj wieczór w pałacu St. James. — Xiążę *Walji* wczoraj wieczór powrócił do Londynu. — Wczoraj roztrząsano w Izbie Niższej kwestję Muzeum Brytańskiego. Gmach ten nie może już pomieścić gromadzących się tam zbiorów, szło więc o to, czy przebudować go należy, czy też przenieść część tychże zbiorów do innego gmachu, nieco odleglejszego. Izba oświadczyła się za drugim środkiem, jako dogodniejszym i mniej kosztownym, gdyż przebudowanie dawnego Muzeum kosztowałoby do 200,000 fst. — Na tem samem posiedzeniu odczytano także po raz drugi bil o reformie Rady Gminnej Londyńskiej. — *Biuro Reutersa* donosi, że Francja podała Mocarstwu program konferencji następny: Francja mniema, że konferencje powinny się ograniczyć na roztrząśnieniu art: 92go traktatu Wiedeńskiego, zawierającego warunki dotyczące *Faucigny* i *Chablais*. Francja oświadcza dalej, że gotowa jest przyjąć co do tych prowincji te służebności polityczne, jakie miał *Piemont*. Na wypadek gdyby Mocarstwa były zdania, że te służebności potrzebują modyfikacji, wtedy Francja gotowa jest wejść w układy, o ile takowe nie będą zawierały w sobie zmiany praw nabytych lub rozdzielenia *Sabaudji*. — Z tegoż samego źródła dzienniki ogłaszają odpowiedź daną 27go Marca przez *P. Manderstrom*. Ministra spraw zagranicznych Szwedzkiego, na notę *P. Thouvenel* z dnia 13go t. m. Minister pomieniony w odpowiedzi swej oświadcza, że zaciągnął do protokołu deklarację Francuzką, iż Cesarz *Napoleon* przeciwny jest wszelkiej idei powiększania Francji, nadwężenia obcych narodowości i odzyskania granic naturalnych. Nota Szwedzka czyni dalej wyraźne zastrzeżenia pod względem zasad, których zastosowanie usprawiedliwione jest jedynie okolicznościami wyjątkowymi, a w końcu popiera żywo reklamację Szwajcarii, jako oparte na traktatach istniejących i przemawia na korzyść neutralizacji okręgów *Sabaudzkich*. (St: Anz:).

AZJA. *Kanton, 14go Marca.* — Powstanie w Chinach szerzy się. Powstańcy, w skutku zwycięstwa nad wojskami cesarskimi, zbliżyli się na 60 mil ang: do okręgu *Hoohow*, jedwab' produkującego. (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 25go Kwiet.* — Dziś brak ważniejszych wiadomości z Paryża. Mówią tylko że podróż *Lorda Cowley* do Londynu, wywołała zmianę w usposobieniu Gabinetu Angielskiego, który zgadza się teraz na pogląd Rządu Francuzkiego co do konferencji. — W Bernie panuje także przekonanie o blizkiem zebraniu się konferencji. Głoszono tam, że 5 wielkich Mocarstw porozumiało się zwykłą drogą dyplomatyczną co do natury rękojmi, jakie Szwajcarii udzielić należy, że zawzwią one Gabinet *Tuileryjski* i władze *Federalne* do uregulowania szczegółów tego układu, i że wreszcie usankcjonują tak znegocjowane postanowienia protokołem, wspólnie podpisanym. Jest to, jak widzimy powtórzenie, z małą zmianą wiadomości, podanej już przez *Biuro Reutersa*. — W *Genui* ma być urządzony obóz dla wracających wojsk francuzkich. Zatrzymywać się one tam będą przed odplynięciem do Francji, i tym sposobem uwolnią mieszkańców od dość uciążliwego kwatunku. — Do Paryża miał przybyć *Adjutant Xięcia Miłosza*, ze szczególną missją. — Hr: *Persigny* z małżonką opuszcza w końcu bieżącego tygodnia Paryż, wracając do Londynu. — Wczoraj odbył się świetny bal w pa-

łacu *Albe*. Dziś cały Paryż zajęty był jedynie rozmowami o tej zabawie, która rzeczywiście odznaczyła się wspaniałością i świetnością kostiumów. Wszystkie dzienniki obecne zawierają opisy tego balu. Honory przyjęcia czynili Xiążę i Xiężna *Tascher*. (Nord).

PARYŻ, 26go Kwietnia. — *Monitor* ogłasza depesze wczoraj datowaną z *Chambéry*, a podającą następny rezultat głosowania w *Sabaudji*, z wyjątkiem 23ch gmin. Zapisanych wyborców 67,968. Głosowało przez tak 65,658, przez nie 71. — W *Faucigny* i *Chablais*, równie są przeważne cyfry za annexją. (Nord).

HISZPANJA. *Madryt, 25go Kwiet.* — Ogłoszono tu konwencję zawartą między Anglią i Hiszpanją, względem wzajemnego wydawania niewolników. — Krążyła tu pogłoska, że Pełnomocnicy *Marokkańscy*, nie są opatrzeni w dostatecznym upoważnieniu, ale *Correspondencia* zaprzecza temu. — Tenże dziennik donosi, że Ministrowie są zupełnie zgodni z sobą co do sprawy *Hrabiego Montemolin*, i że Senat będzie sądził tę sprawę. (Ind: Bel: Nord).

NIEMCY. *Monachjum, 27go Kwiet.* — Postanowieniem Królewskiem zwołane zostały na dzień 4ty Czerwca *Komitet Prawodawczy* obu Izb, dla roztrząśnienia projektu prawa karnego i prawa policyjnego. (St: Anz:).

WIESBADEN, 25go Kwiet. — Druga Izba dziś postanowiła odradzać Rządowi zawarcie konkordatu. (Schl: Ztg).

WŁOCHY. — Hr: *Cavour*, wróciwszy się do Turynu, zajęty jest głównie rozprawami, jakie się otworzą w Izbie *Deputowanych* nad kwestją ustąpienia *Sabaudji* i *Nicei*. W obecnym składzie Izby, trudny może było wyrokować dziś o rezultacie tych rozpraw, ale ponieważ skutkiem zrzeczeń się i nieważności wyborów, około stonowych musi być dokonanych, przeto Rząd liczy wiele na tych nowych *Deputowanych*, i ma nadzieję, że uzyska dość znakomitą większość, która zatwierdzi jego dotychczasowe postępowanie. — *Doniesienia* z Rzymu są niebardzo korzystne dla *Kardynała Antonelli*. Traci on pomalu dotychczasowy wpływ swój w radzie *PAPIEŻA*, a mnóstwo nieprzyjaciół, których sobie potworzył, niezaniebda, przy pierwszej okoliczności, dopomódz do obalenia go. Dla uniknięcia burzy poświęcił on już dwa urzędy, *Prezesostwo Rady*, które objął *Kardynał di Pietro*, i *Ministerstwo wojny*, objęte przez *Mgr. Mérode*. — *Wiadomości* z *Sycylii* są ciągle niepewne. Powstańcy mieli odrzucić amnestję, ofiarowaną im pod warunkiem złożenia broni. — Powstanie to miało wpłynąć na umysł *Króla*, który zaczyna nareszcie pojmować, że wypada zrobić coś dla tej wyspy, tak zaniehdanej dotychczas. — *Opinie* ogłasza protestację *Konsulów cudzoziemskich* w *Messynie*, zianiesioną do *Komendanta wojskowego*, przeciw nadużyciom jakich się dopuściły wojska na mieszkańcach, mimo, że żaden akt buntowniczy nie upoważnił do tak zbrodniczych nadużyć. Okoliczność ta potwierdza doniesienia prywatne z *Messyny*, jakoby Rząd sam był przyczyną wywołania rozruchów. — *Król Sardyński* położył 22 b. m. kamień węgielny, do nowej fasady *Kościła Katedralnego* we *Florencji*. — (Ind: Bel: Nord).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

LONDYN, 27go Kwietnia. — Na dzisiejszem posiedzeniu Izby Niższej, *Lord J. Russel*, zapytany przez PP.

Griffith i *Fitzgerald*, odpowiedział, że konferencja, podług oświadczenia Cesarza *Napoleona*, ma mieć na celu obmyśleć sposób pogodzenia art: 92 traktatu Wiedeńskiego z 2m art: traktatu Turyńskiego. Nie sądzi on, *Russel*, aby Cesarz miał zamiar przedstawić konferencji inną kwestję, ale obawia się, czy Francja nie sprzeciwi się wszelkiej kwestji, któraby dotyczyła podziału Sabaudji. Kwestja czy Szwajcarja i Piemont, mają być reprezentowane na Kongresie, jest jeszcze roztrząsaną. Cesarz jest zdania, że konferencja nie wprzód zebrać się może, aż traktat Turyński zostanie spełniony przez usankcjonowanie Parlamentu Piemontskiego, gdyż bez poprzedniej sankcji traktatu, nie można zająć się żadną kwestją. Anglja rozpruszyła mniemanie, aby prowincje zneutralizowane nie wprzód były zajęte, aż konferencja tę sprawę rozpatrzy. Francja zaś utrzymywała, że trudno podzielać to mniemanie, gdyż tym sposobem możnaby przypuszczać, iż traktat Turyński nie jest w zupełności wykonany, gdyż nie cała Sabaudja i Nicea, Francji oddane zostały. Lord *Russel* dodał w końcu, że Rossja podziela zdanie Anglji, a inne Rządy nie wyrzekły jeszcze nic w tym przedmiocie.

PARYŻ, 27go Kwiet. — Z Lizbony nadeszła tu wiadomość o skonie Prezesa Rady Ministrów Portugalskich, *Xięcia Terceira*.

CHAMBERY, 27go Kwiet. — Wypadek głosowania następnym: 131,734, tak; 233, nie. — Wczoraj dano tu w teatrze wielką ucztę z okoliczności wypadku głosowania i na cześć *P. Laity*.

MADRYT, 26go Kwiet. — *O'Donnel* ma podobno jutro opuścić Tetuan, i wrócić do Madrytu. — Ostateczny wypadek negocjacji opokój, nie jest jeszcze wiadomy.

TURYŃ, 27go Kwietnia. — Depesza nadeszła do Rządu tutejszego z przystani Palermo, datowana 25go wieczór, donosi, że powstanie zupełnie tam przytłumiono. Miansto znajdowało się w stanie oblężenia i mieściło mnóstwo wojsk. W Messynie panowała spokojność. Zdaje się że znaczniejsze oddziały powstańców wewnątrz wyspy wszędzie rozproszone zostały. Brzegi są strzeżone. Ludność wyspy jest nadzwyczaj wzburzona. Tylko w Marsala władza rządowa nie jest jeszcze przywróconą.

GENUA, 23go Kwiet. — Prezydjum stowarzyszenia *La Nazione*, postanowiło ogłosić protestacją przeciw głosowaniu w Nicei, i prosić Rządu o energiczne postępowanie względem Sycylji. (Schl: Ztg i Nord).

Przyjechali do Warszawy.

Biesiekierscy Adolf i Ludw: Oh: z Bodzanowa nr: 584; Chyliński Karol Oh: z Brzozówki nr: 584; Żukowski Michał Oh: z Balwierzy-szek nr: 603.

Wyjechali: Bielski Jan Nep: Oh: do Sarnowa; Rutkowski Jan Ohyw: do Sieradza; Zieliński Broni: Ohyw: do Łuszczanowa.

Przyjechali koleją żelazną: Brandel Ludwika magazyna mód utrzymująca, z Paryża nr: 412; Struk Henryk Puszkarcz z Erfurtu nr: 1392.

Wyjechali koleją żelazną: Jodko Radca Dworu, Inżynier miasta Warszawy do Galicji; Zieliński Artysta Malarz do Włoch.

DONIESIENIA.

Potrzebna jest **PRASSA Litograficzna**, kolowa. — Ktoby taką miał do zbycia, raczy zostawić swój adres u Numerowego w Zajeździe Radomskim, przy ulicy Grzybów pod Nrem 1102.



PIANINO, oraz różne **Fortepjany** do sprzedania lub wynajęcia, pod Nr 636 przy ulicy Trebackiej w domu W. Schustra, pomiędzy Hotelem Angielskim a domem Steinkellera, na 1m piętrze od fronta.



Żądany jest w tym miesiącu **Kapitał** Rs. 6,800, bez pośrednictwa faktorów, na pierwszy Numer hipoteki domu murowanego w Warszawie, odpowiedniej wartości, ubezpieczony w Towarzystwie Ogniomem za Rs. 18,000; osoba interesowana, raczy złożyć swój adres w Sklepie Piernikarskim przy ulicy Kapitulnej W. Wróblewskiego.



LESNICZEGO z Prus, Polaka, zdolnego do zarządzania większemi Lasami, zaopatrzonego w świadectwo złożenia popisu leśnego przed Królewsko-Pruską Komisją Examinacyjną i posiadającego obok świadectw moralnego prowadzenia się, także rekomendacje najpiękniejszych Domów w Poznaniu, mogą WW. Panom Właścicielom lasów, sumienne polecieć. Bliższą wiadomość udzieli na listy franc: Zakład Rolniczo-Przemysłowo-Leśny *P. Ostrowskiego i Spółki* w Warszawie przy ulicy Rymarskiej Nr 742. — **Stahr**, Królewski Nadleśniczy, Taxator i Miernik w Zielonce pod Murowaną Góslina w Prusach.

W dniu 28 b m., Uczeń Handlu wysłany do Głównego Składu Tabaki na ulicę Sto-Jerską, zgubił **Rubli srebrem 16** w papierach, prawdopodobnie w zabudowaniach tegoż Składu, Uprasza się sumiennego znalazcę o zwrot właścicielowi Handlu pod Nr 772 ulica Elektoralnej, za stosowną nagrodą.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła stopni 13. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 5 cali 11. (Ubywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Dama i Dziewczyna*. — Na żądanie: *Wesele w Ojcowie*.

TEATR WIELKI. Jutro, *Hrabina*.

Jutro, to jest we Wtorek, w Dolinie Szwajcarskiej, pierwszy koncert, pod dyrekcją Kapelmistrza *Bilse* z Lignicy, wykonany przez Orkiestrę z 45ciu osób złożoną. Początek o godzinie 6tej wieczorem. Cena wejścia złp. 1 gr. 5 od osoby. — We Czwartek zaś dnia 3 Maja r. b., pierwsza *Symfonia*. — Wkrótce, gdy pogoda pozwoli, Orkiestra powyższa, rozpocznie swe koncerty w ogrodzie, gdzie obecnie dla wygody Publiczności, różne uskuteczniają się przygotowania. — Restauracja zaś Doliny, zaopatrzyła się również we wszelkie przedmioty kuchni i piwnicy dotyczące, tak, iż dobreimi potrawami, wyborem win, i przystępnymi cenami, spodziewa się pozyskać zupełne zadowolenie Publiczności. Restauracja przyjmuje także zamówienia na przygotowanie śniadań, obiadów i kolacji tak w Dolinie, jako i po za obrębem tejże.

TIVOLI

Dziś Wieczór Muzykalny z Programem obszernym z wyborowych dzieł złożony. — Początek o godz: 7ej.

Jutro jako w dzień 1go Maja, **Ogród Wiejski P. Martin** Dominikowej, urządzony i przekształcony, zaś Bufet przysposobiony w najświeższe Nowalijki. — Przemem Orkiestra miejscowa w każdy dzień uprzyjemniać będzie chwile Szanownej Publiczności. Nadmieniamy, że przyjmowane będą wszelkie obstalunki na obiady, podwieczorki i kolacje.

WIEJSKA KAWA

Jutro, jako 1go Maja, Muzyka deborowa grać będzie od godziny 5ej z południa. Poleca się wszelkie Nowalje jako i Napoje, za pomierną cenę.

MUZYKA Pana **Jakobiego**, każdodziennie w **Kawiarni Warszawskiej**, Nr 605 ulica Bielańska, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod trzema Koronami.

Do Handlu Józefa HÖHR, (dawniej **CZABAN**), w gmachu Teatralnym, nadeszły dziś świeże wyborowe **OSTRYGI Holsztyńskie**.

DOMIESIENIA.

Rząd Gubernjalny Radomski.

Podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w 25 Kwietnia (7 Maja) r. b., odbędzie się w Sali Posiedzeń Rządu Gubernjalnego licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w ciągu lat trzech, zaczynając od dnia 1 (13) Stycznia 1861 do tegoż dnia i miesiąca 1864 r., **drzewa opałowego, świec, oleju i słomy**, dla Wojsk, w Gubernji Radomskiej stale konsystujących lub przechodzących, jednym słowem wszędzie, gdzie zajdzie potrzeba w terytorjum podjętej entrepryzy i w każdym czasie do wszystkich miejsc, stałej lub czasowej konsystencji Wojska.

Ceny od których licytacja in minus ma się rozpocząć, są następujące:

Za sześń drzewa półkubiczny, dotychczasowej miary Polskiej Rs. 2 kop: 23; wyraźniej Rubli srebrem dwa kopiejek dwadzieścia trzy.

Za funt wagi Rossyjskiej świec łojowych kop: 18 1/2, wyraźniej kopiejek osiemnaście i pół.

Za funt wagi Rossyjskiej oleju kop: 17 1/2, wyraźniej kopiejek siedemnaście i pół.

Za pud 40-funtowy słomy kop: 24, wyraźniej kopiejek dwadzieścia cztery.

Mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, obowiązany jest w deklaracji wyrazić liczbami i literami ceny, za jakie zechce sobie dostarczać wojsku wymienione tu artykuły, i deklarację taką opieczętowaną złożyć lub nadesłać na ręce Gubernatora Cywilnego Gubernji Radomskiej, z dołączeniem kwitu Kasy Banku Polskiego lub innej Kasy Skarbowej lub miejskiej, na zdeponowane wadium w summie Rs. 4,100.

Deklaracje w dniu do licytacji wyznaczonym, składane być mają od godziny 9ej z rana do 12ej z południa. Oprócz powyższej deklaracji, ma być składane także świadectwo właściwej Władzy miejscowej o zamożności majątkowej i rzetelnem postępowaniu przystępującego do licytacji.

Po rozpieczętowaniu złożonych w czasie wyżej oznaczonym deklaracji, odbędzie się pomiędzy konkurentami, którzy deklaracje złożyli, licytowanie głośne in minus, od cen najkorzystniejszej dla Skarbu zadeklarowanych, i dla tego składający deklaracje winien bądź osobiście, bądź przez Plenipotentą urzędownie umocowanego, stawić się do licytacji w czasie wyżej oznaczonym, i przed rozpoczęciem takiej, powinien podpisać warunki licytacyjne na dowód odczytania onych.

W końcu uwiadamia się, że warunki do tej licytacji oraz wzór do deklaracji przejrane być mogą w każdym czasie wyjąwszy świąt, do godziny 3ej po południu, w biurze Rządu Gubernjalnego Radomskiego w Wydziale Wojskowym.

MAGAZYN

ZEGARNISTRZOWSKI

ROBERTA BARKENBERGA

z Wina przeniesiony do **S. Petersburga**, na rogu Litejnego Prospektu, i Siergiewskiej ulicy w domu Liśnikowa.

Pod Nr 1680 przy ulicy Hożej, jest do wynajęcia każdego czasu **LOKAL**, składający się z 4ch Pokoi, Kuchni, Przedpokoju, Góry i Piwnicy. — Od Sgo zaś Jana, różne **Lokale**, mniejsze i większe, z wszelkimi wygodami. — Także jest **Lokal** z urządzeniem na warsztat Stelmachski lub tym podobny. — Do jednego z powyższych Lokali, może być dodana Stajnia i Wozownia. — Pożądana jest summa **95,000** na pierwszy Numer hipoteki domu, bez pośrednictwa trzeciej osoby. Wiadomość powziąć można u Właścicielki tamże zamieszkałej, wchodząc przez ganek na pierwsze piętro.

Osoba w średnim wieku, **Niemka**, która umie czytać i pisać, szuka sobie miejsca za **BONÉ**. Mieszka przy ulicy Marszałkowskiej w domu Seidel, pod Nr 1372, w podwórzu na drugim piętrze.

OGŁOSZENIE Z KRÓLEWCA.

Mając rozległe stosunki z Królestwem Polskiem i z Cesarstwem Rossyjskiem, i załatwiając różne interesa prywatne dla dogodności Obywateli, Kupców i wszelkich interessantów, zakładam **DOM KOMISSOWY**, za opłatą jeden procent od większych, a po dwa, od mniejszych sprzedaży i kupna, tak zboża, welay, wyrobów fabrycznych, maszyn i innych towarów, zapewniając korzystne sprzedaże i kupna, oraz spieszne i akuradne załatwianie wszelkich poleceń i interessów. — Wszystkie listy i korespondencje proszę frankować, które mogą być pisane po Niemiecku, Francuzku i po Polsku. — Adres mój we własnym domu na **Altstaedte Markt** Nr 4. — **F. W. Johannsohn.**



Factonik mały na leżących resorach; dwie **Bryczki** lekkie; **Wóz** na żelaznych osiach, są do sprzedania w Zajeździe Białoostockim, przy ulicy Białeńskiej Nr 608, Wiadomość wchodzić w bramę na lewo, w warsztacie Kowalskim. — Tamże przyjmują się różne reparacje powozów po cenie umiarkowanej.



Przy nadchodzącej porze letniej, niżej podpisana, jak w roku zeszłym tak i teraz, **przyjmuje wszelkie FUTRA**

na Letnie przechowanie,

oraz wszelkie **reparacje i obstalunki** jak Damskie tak i Męzkie; — także przyjmują się wszelkie **Futra do wyprawy.**

FABRYKA WYROBÓW RUSNIERSKICH

przy ulicy Nowy-Swiat pod Numerem 52 (aowy).

M. Filipowska.

W dniu 27 b. m. i r. o godzinie 8ej wieczór, przechodząc z ulicy Przejazd na Długa, do domu WW. Piotrowskich, zgubił biedny Chłopiec **WORECZEK** zamszowy, z mosiężną klamerką, w którym znajdowało się oprócz drobnej monety Rs. siedm, jeden paperek 5-Rublowy i dwa pojedyncze, a które nie były jego własnością. Uprasza łaskawego znalazcę, aby raczył mieć wzgląd na biedną sierotę i zwrócił powyższą zgubę pod Nr 557 przy ulicy Długiej, do mieszkania W. Polischot, za nagrodą Rs. 1, jeżeli tego żądać będzie.



MAMKI ze świeżym i zdrowym pokarmem, zjecha sobie przyjąć obowiązek w Warszawie lub na Prowincji. — Tamże jest **Mamka**, która posiada język Niemiecki i Polski. Wiadomość przy ulicy Długiej w domu W. Cyprysińskiego, pod Nrem 586b, u Akuszarki. — **A. Ilgner.**



Dwa nowe **Kocz**e na płaskich resorach, z fordekami, lekkie; Kocze używane na stojących resorach, landarowy, lekki i Koczobryk używany, na stojących resorach, lekki, są do sprzedania po cenie przystępnej, przy ulicy Leszno pod Nr 678. Wiadomość u Stelmacha.

Trzy **Bryczki**, 2 parokonne, jedna pojedyncza, wszystkie na resorach, do sprzedania, pod Nr 158 przy wołowym targu na Pradze; wiadomość u Właściciela domu.



ZAKŁAD dobrej, posilnej **KAWY**, **Herbaty** i **Ponczu**, oraz **Ciasta** gospodarskiego dobrze urządzonego, przeniesiony został z ulicy szerokiej Freta, na róg ulic Podwał i Kapitulnej pod Nr 499 (nowy 7), do **Lokalu skromnie lecz schludnie urządzonego**, o czem Szanowną Publiczność i Gości, którzy mnie zaszczytali odwiedzinami w dawniejszem mieszkaniu, proszę zamawiać.

M. Swiderska.

Przy ulicy Wierzbowej, w domu Wej Józefowiczowej, jest do wynajęcia miesięcznie, od 1go Czerwca **Mieszkanie** na pierwszym piętrze, składające się z 7u Pokoi, zupełnie umeblowane. Wiadomość na miejscu.

Dnia 1go Kwietnia r. b., w Niedzielę Palmową, na drugim pociągu Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, wychodzącym z Warszawy przed samą godziną 11tą z rana, na stacji Skierniewice, skradziono z wagonu Nr 15 Coupe przedostatnie klasy Ilej, **Worek podróży** (Sac de voyage), dywanowej roboty, na zameczek zamknięty, w którym między innymi znajdowały się: Krzyż Kanonicki Kapituły Lubelskiej, na łańcuchu plecionym, szczerzo-złoty; Brewiarz nowy edycji Turyńskiej i Rubrycella Warszawska; Krzyż na wstążce Sgo Włodzimierza udzielony duchownym po kampanji Krymskiej; Papiery różne dotyczące interesów gospodarskich; Toaleta skórzana sałjanowa, z czterema brzytwami i innymi przyborami; za wynalezienie i odkrycie tej kradzieży, wyznacza się nagrody rubli srebrem 20. Mieszkanie poszkodowanego w rynku Nowego-Miasta Nr 306, na 2m-piętrze.

Przy ulicy Dzielnej w domu pod Nr 2360, jest do wynajęcia każdego czasu, w Ogrodzie **Dwa Pokoje**, Kuchnia Angielska, Komórka i Piwnica wspólna.

PRALNIA KAPELUSZY SŁOMKOWYCH I RYŻOWYCH

istniejąca przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1295
w domu W. Bogatko,

przeniesioną została

pod Nr 1345 przy ulicy Śto-Krzyżkiej, drugi dom od Nowego-Światu, — gdzie jak dotąd tak i nadal zajmuje się: **praniem, fasonowaniem, farbowaniem strojeniem** tychże Kapeluszy; oraz przyjmuje obstalunki na nowe Kapelusze tak Damskie jako też Męzkie i Dziecinne.

Tamże potrzebne są **PANNY uzdatnione w zyciu słomy i do nauki.** — *W. Wójcicka.*

Osoba w sile wieku, zaopatrzona w chlubne świadectwa, i posiadająca znajomość języka Niemieckiego, pragnie przyjąć obowiązki **KONTROLLERA**, w jakim zakładzie fabrycznym lub też zarząd znacniejszej possesji w Warszawie. Ktoby więc z WW. PP. Właścicieli Fabryk lub Domów takowej osoby potrzebował, raczy przesłać swój adres do Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Skład Obić Papierowych, Materiałów Pismiennych i Rysunkowych, Kornellego Rucińskiego, na Krakowskim-Przedmieściu obok Dobroczyńności dotąd exystujący, przeniesiony został na ulicę Miodową, do domu W. Dyzmańskiego Nr 497 pod filary, gdzie sprzedaż tak papieru listowego, jak innych towarów, po cenach jak najniższych, dotąd w tymże Handlu praktykowanych, odbywać się będzie.

Jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami

WIEŚ

włók 14 $\frac{1}{2}$, w glebie pszennej, z Łakami i dobrami Budowlami, o wiorst 5 od Kolei Stacji Skierniewice. Wiadomość bliższa w Warszawie, ulica Leszno

Nr 710, na 1m piętrze po prawej stronie, lub też w Skierniewicach, u Kassjera Stacji, zkąd wskażą na miejsce.

Wieś Kościelna Mateczyn w Pcie i Guber: Lubelskiej położona, 2 mile od miasta Lublina, a 3 od Razimierza nad Wisłą oddalona, w glebie pszennej, mająca rozległości morgów 300-pretowych 1489, pretów 136, jest z wolnej ręki do sprzedania od Sgo Jana r. b., bez pośrednictwa trzecich osób. Wiadomość na gruncie, lub w Rancellarij Główniej Dóbr i interesów JW. Hr: Zamoyskich w Warszawie w Pałacu Hr: Ordynatów Zamoyskich przy ulicy Senatorskiej Nr 472.

Posiadający w gotówce kaucję 2,000 Złp.; oraz hypoteczną 3,000 Złp.; a przytem praktyczny gospodarz lat 20, w swoim cudzym majątku, rekomendacje mając osobiste i pismienne, — życzy sobie umieszczenia jako **Rzadca na wsi, Wójt Gminy, Kassjer, Rzadca domu** i t. p. Potrzebujący podobnej Osoby, raczy zgłosić się pod Nr 160 przy ulicy Gołkiej na 1e piętro od frontu, 2e drzwi na prawo, od 8ej do 11ej i od 3ej do 6ej godziny.

Nowe KAFLE, na dwa piece porcellanowe, są do zbycia za pomierną cenę. Wiadomość w Handlu Win pod Nr 2, obok Zamku.

Jest do wynajęcia każdego czasu, za umiarkowaną cenę, przy ulicy Podwał pod Nr 511, **SKLEP**. Wiadomość powziąć można w Sklepie Wędlin.

W Y K I

znacniejsza partja nadeszła do **Zakładu Rolniczo-Przemysłowo-Leśnego Ostrowskiego et C^o**, przy ulicy Rymarskiej pod Nr 742, naprzeciw Komisji Skarbu.

P. Leon **Strużyński**, objawszy z dniem 1szym b. m. w dzierżawę **Aptekę** w mieście Powiatowem Opatowie, Gub: Radomskiej, zaopatrzył takową we wszystkie środki lekarskie, tak oddawna używane, jakoteż nowo w życie wprowadzone, niemniej lekarstwa specjalne francuzkie i angielskie, oraz wody mineralne sztuczne. — Wody zaś mineralne naturalne, sprowadzać będzie na każde żądanie i odstępować po cenach Warszawskich z nadpłatą za transport.

Osoba uzdatniona do wszelkich haftów i znaczenia w różnym guście, kolorami z najświetszych rysunków, życzy sobie przyjmować takowe. — Laskawe osoby chcące roboty powierzyć jej, mogą powziąć bliższą wiadomość pod Nr 478 przy ulicy Senatorskiej w domu W. Koch, na 2m piętrze od frontu, zaręczając za akuratne wykończenie i bardzo przystępne ceny.

DLA PRZEDSIĘBIERCÓW BUDOWLI.

KAMIENNA TEKSTURA SMOŁOWCOWA,

Zabezpieczająca od ognia, do pokrywania dachów.

Wyprobowana i uznana jako zabezpieczająca od ognia przez Dyrekcję Ubezpieczeń w Warszawie i Kr.-Pruski Rząd. Za pośrednictwem naszych Ajetów jeneralnych PP. J. BLOCH et Comp: w Wrocławiu, powierzyliśmy wyłączną i jedyną sprzedaż naszej **TEKTURY kamienno-smołowcowej** do dachów dla Królestwa Polskiego i Cesarstwa Rosyjskiego PP. Braciom **LUXENBURG w Warszawie**, i postawili ich w możności sprzedawania takowej po cenie fabrycznej. — Zwracając na to uwagę Szanownej Publiczności, prosimy zarazem o zamawianie **obstalunków** u Braci **Luxenburg**. — Berlin w Kwietniu 1860 r.

Albert Damcke et Comp.

Odwolując się do powyższego ogłoszenia, polecamy się względem przyjmowania **obstalunków na TEKSTURĘ kamienno-smołowcową** do dachów, w taflach i rollach z wspomnianej renomowanej i od lat wielu istniejącej Fabryki, przyrzekając najspieszniejsze i najlepsze zaspokojenie żądań. — Podejmujemy się także zupełnego pokrywania budynków, za pośrednictwem biegłych majstrów i posiadamy po cenach najtańszych i w najlepszych gatunkach materiały potrzebne przy pokrywaniu dachów, jako to: **gwoździe, smołę i asfalt.**

BRACIA LUXENBURG,

Rantor na ulicy Elektoralfiej Nr 747.

W dniu 14 b. m. i r., otwarty został w domu pod Nr 789, przy ulicy Elektoralfiej, naprzeciw nowo budującego się Szpitala, **Skład Piwa Bawarskiego, Nadzwyczajnego i Porternu**, z znanej powszechnie Fabryki pod firmą **Chr: Kadler**. Sprzedaż dopełnia się razem lub częściowo, po cenach fabrycznych.

S K Ł A D
Płócien i Bielizny Stołowej,
 jako też wielki wybór gotowej Damskiej
 i Męskiej

BIELIZNY
ROBERTA ROTHERA

W WROCŁAWIU.

*Olawka ulica Nr 83 naprzeciw Hotelu
 (blauen Hirsch).*

Poleca do wypraw:

Płótna 16/4 szerokie na pościel.

Płótna bielone w przędzy 14/4 13/4 12/4 szerokie, na
 Prześcieradła bez szwu.

Płótna Holenderskie, Bielefeldskie, Irlandzkie, Szlązkie,
 w webach i kopach własnej fabryki, jako też z innych
 najlepszych Fabryk, które sprzedają pod gwarancją od
 6 do 120 Talarów.

Obrusy Cwelichowe, Żakardowe i Adamaszkowe, na 6,
 8, 12, 18, 24 i 36 osób, poczynwszy od najpośledniej-
 szych aż do najpiękniejszych dubeltowych adamaszków.

Serwety do kawy w rozmaitych kolorach i wielko-
 ści, czysto lniane, jako też przerabiane jedwabiem.

Serwetki desserowe w najnowszych deseniach.

Ręczniki cwelichowe, żakardowe i adamaszkowe w roz-
 maitych gatunkach.

Cwelichy i Płócienska różowe i w pasy lniane i
 przerabiane jedwabiem; **Mantyny** w wszelkich ko-
 lorach.

Chustki płócienne w rozmaitych gatunkach.

Obstalunki na kompletne wyprawy, wszelką Bieliznę
 gotową, tak Koszule jak Powłoki na Pościel, Prześciar-
 radła i t. d. każdej wielkości; włącznie szycia, haftu
 i znaczenia teje, przyjmuje i uskutecznia podług prze-
 dłożonych modeli wszelkiego rodzaju do przedmiotów
 tych należących, jak najakuratniej i najpunktualniej.

Zaufanie, które od początku otworzenia mego Składu do-
 tychczas sobie zjednałem, będę się starał i nadal rzetelnem
 postępowaniem utrzymać. — **Robert ROTHER.**

SKŁAD GŁÓWNY

Obie Papierowych, Cerat, Rolet do okien
C. W. MOES ET C^o

Krakowskie-Przedmieście Nr 9 w domu W. Grodzickiego.

Ma honor podać do ogólnej wiadomości, iż złożone zostały pró-
 by **Obie Papierowych** na Prowincji.

Obstalunki przyjmują po cenach stałych i fabrycznych

w LUBLINIE	Pan A. Schoenfeld
w WŁOCŁAWRU	" R. Majewski
w ŁODZI	" K. G. Latke
w WILNIE	" R. F. Helbing
w BERDYCZOWIE	" F. Lübbe

P A T E N T
PORTLAND CEMENT


w najlepszym gatunku, z Fabryki **Robins et Comp^o**
 w Londynie, odebrał **M. S. FLATAU**, przy uli-
 cy Rymarskiej, naprzeciw Kommissji Skarbu.

W dobrach Grodzisk, w bliskości miasta Powiatowego Ostro-
 łeki, do wznoszącej się Fabryki, potrzebny jest wykwalifiko-
 wany **Majster mularski**, dla wybudowania komina i in-
 nych robót mularskich, któryby uskuteczniał roboty podobne
 w innych Fabrykach w Królestwie; bliższą wiadomość powziąć
 może w domu pod Nr 60 nowym, obok Szpitala Śgo Rocha, na
 Krako-Przedm.; w mieszkaniu W. Golian.

Dla usunięcia wszelkich wątpliwości, mam zaszczyt
 zawiadomić JJWW. i WW, Osoby w tem interesowane,
 iż pomimo skonu męża mego Franciszka *Krumholz*,
 w dniu 11 b. m. nastąpnego, zakład mój złożony z fa-
 bryki kwiatów, piór paryzkich, oraz magazynu strojów
 wystającego od lat dwudziestu kilku w Warszawie przy
 ulicy Krako-Przedmieście N° 428, jak dawniej tak i na
 przyszłość z tą samą akuratnością załatwiać będzie
 wszelkie zlecenia osób, zaszczycających mnie swem zau-
 finiem. — *Anna Krumholz.*

MŁODY CZŁOWIEK, obznajmiony zarówno z prak-
 tyką i teorią **gospodarstwa wiejskiego**, posiadający
 świadectwa z kilkoletniej nauki, tak w kraju jak i za granicą;
 pragnie umieścić się jako praktykant przy jakimś znaczniejszem
 Gospodarstwie. Bliższą wiadomość powziąć można w Kantorze
 Interesów Ziemiańskich Dębskiego i Gregorowicza, w pałacu Hr:
 And: Zamoyskiego, ulica Nowy-Swiat, w Warszawie.

Jest do sprzedania
w DOBRACH PARZYMIECHY
TRZYSTA
M A C I O R



— do rozplodu zdalnych — wysoko poprawnej
 rassy, z wełną cienką i obfitą.
 Bliższa wiadomość przez Częstochowę, Krzepice w Pa-
 rzymiach.

Ogród spacerowy nowo-otworzony zwany **Prater**,
 już przygotowany jest na przyjęcie Szanownej Publiczno-
 ści; spodziewając się, że względy też same spotkają mię jak lat
 przeszłych od uczeszcujących do mojej Restauracji, znanej z
 dobrych obiadów, starać się będę zadość czynić wszelkim wy-
 maganiem. — W Zakładzie moim dostać można Raków, Szpara-
 gów, Rurcząt smacznie przyrządzonych i wiele innych Potraw na
 porcje lub z obstalunku na podwieczorki; niemniej Mleka prosto od
 krów, Śmietany, Śmietanki i wiele innych Nowalji. Ogród ten jest
 urządzony przy Alei Jerolimskiej, nie dochodząc Miyna Parowe-
 go po lewej stronie, Nr 2909, w domu Wgo Królikowskiego. Po-
 lecając się względem Szanownej Publiczności, zapewniając o cenie
 umiarkowanej i rychłej usłudze. O rozrywkach i muzyce nieomi-
 szkam donieść Szanownej Publiczności. — **J. Wojcieszko.**

NASIEŃIA KONICZNYNY
CZERWONEJ, nabyć można w Handlu Edwarda
Koelichen, przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

Kolonja o mil 2 od Warszawy, sześć włók rozległości,
 w borach i łąkach, z inwentarzem żywym i martwym, meblami
 i sprzętami gospodarskimi, do gruntu przywiązaniemi, jest do
 sprzedania. Bliższą wiadomość pod Nr 1628 przy ulicy Żura-
 wiew, u Właściciela domu, do godziny 9ej rano i od 4ej z po-
 ludnia.

Mężczyzna wieku lat 45, posiadający Naukę Prawa, tu-
 dzież obeznany z przepisami Administracyjnymi i Policyjnymi,
 zostając nateraz bez zatrudnienia, życzy sobie zaraz lub od
 Świętego Jana roku bieżącego, przyjąć obowiązek **Rzeczy**
domu, Plenipotenta albo Wójtta Gminy. Wiadomość przy uli-
 cy Nowe-Miasto pod Nr 360, na 1m piętrze od frontu, od go-
 dziny 10ej z rana do 7ej wieczorem.

Donosimy amatorom **świeżych win Szampańskich**, iż
 takowe pod firmą: **Ernest Irroy et Com^o**; z Marceul-sur-
 ay, nadeszły koleją żelazną do handlu **P. Höhr** w gma-
 chu Teatralnym Nr 476.

Propinacja na trakcie bitym Częstochowsko-Sieradzkim
 składająca się z dwóch Szynków, we wsi Libidzy pod Czę-
 stochową, jest od Śgo Jana r. b. do wydzierżawienia.

Doniesienie dotyczące się kolonizacji.

W celu sprowadzenia Kolonistów tak w kraju znajdujących się jako też zagranicznych, żyjących nabywania prawem czynszowem lub na własność gruntów, od Obywateli w Kraju tutejszym, Cesarstwie Rosyjskiem i budowania się na tychże gruntach już gotowych lub wycięcia lasu i karczunku potrzebujących. Podpisany, jako utrzymujący Kantor Zleceń i Komissów w Warszawie, zawarł spółkę z Kolonistami, a mianowicie: Samuelem Mandéj, Ludwikiem Wejss i Michał Haupt, Kolonistami w Gub: Warszawskiej osady swe posiadającymi, a zatrudniającymi się sprowadzaniem Kolonistów, obejrzeniem miejscowości, wchodzeniem z Obywatelami ziemskimi w układy, zawieraniem umowy i liczeniem wkupnego, — wspomnieni Koloniści w charakterze Plenipotentów i Pośredników działający, mając w tem praktykę i zaufanie pretendentów, dopełnili już w Kraju tutejszym znacznych Kolonizacji, na co posiadają wiarogodne świadectwa, zobowiązali się zatem tego rodzaju komissa powierzone Kantorowi najskrupulatniej jako mający już od lat kilku ustalone stosunki, załatwiać. Życzący więc Kolonizacji za pobraniem wkupnego, lub sprzedaży na własność ziemi z swych majątków, zechcą nadesłać warunki o ile można przystępne, opisy szczegółowo położenia, jakości gruntu, obszerność łąk, odległość miast, fabryk, dróg bitych, Kolei żelaznych, rzek spławnych, lasów do budowania i t. p., do **Biu- ra Informacyjnego i Komissowego** firmy **K. PUŁAWSKI I SPÓŁKA, w Warszawie** pod Nr 419 (25) Krakowskie-Przedmieście i rogu Trębackiej, obok Poczty, na 1m-piętrze od frontu, — gdzie również przyjmują się anszlagi Dóbr, Domów, Kolonji na sprzedaż i wydzierżawienie zalecanych, i takowe pretendentom przedstawiają się, — o czym ma honor osoby interessowane zawiadomić.

K. Puławski i Spółka.

Do sprzedania każdego czasu **Kolonja**, z prawem hypotecznem, położona o wiorst 20 od Warszawy, w majątności Brwi- nów, gdzie jest przystanek Drogi Żelaznej; budowe ubezpieczone w Towarzystwie, znajdujące się w zupełnie dobrym stanie; ogród fruktowy, grunat żytni, łąki gruntowe, inwentarze żywe i martwe. Wiadomość bliższą udzieli P. Blauszyl, Właściciel Towar-ów Żelaznych w Bazarze, Nr Sklepu 60, przy ulicy Granicznej.

RESTAURACJA

HOTELU ROSSYJSKIEGO w Krakowie,

znana pod znakiem *Białej Róży*,

z dniem 1ym Lipca r. b. jest do wydzierżawienia.

Na bliższe frankowane pisemne zapytania, uwzględniające szczególnie konkurencję Francuza lub Warszawianina, odpowie niezwłocznie podpisany Właściciel.

Lewicki.

Znając sztukę **Malarstwa Wschodniego** i doprowa- dziwszy ją wieloletniem doświadczeniem do zupełnej doskonało- ści, czego dowodem zadowolenie, z jakim przyjmowano naukę moją we wszystkich znaczniejszych miastach Europy. Mam honor zawiadomić że udzielam lekcje sztuki Malarstwa tego osobom o- bojga płci i różnego wieku, i obowiązuję się każdego nauczyć w 6u godzinach nawet zupełnie nie znającego malarstwa i rysunków wszelkimi farbami na papierze, drzewie, axamicie i atlasie. — Malarstwo to obok korzyści, mile jest w zatrudnieniu i nader przyjemne pamiątki stanowi, gdyż każdy uczący się, zaraz wedla podobania swego przedmiot obraca może, a mając predki skutek nauki, prawdziwej dozna radości! Ze tak jest, liczne świadectwa przekouyują. Wynagrodzenie za sześć lekcji oznacza się Rs 6. w mieszkaniu mojem; gdzie mogą dwie osoby korzystać; za domem Rs. 12. Uiszczaniem zaś może być po ostatniej lekcji. — Próby Ma- larstwa tego mogą być przejrzane w mieszkaniu mojem przy ulicy Krakowskie-Przedm: pod Nr 436, naprzeciw statui N. P., od go- dziny 8 do 11 rano, po połud: od 3 do 6. — Jan Petersilge, Nau- czyciel Nowego sposobu Malowania.

Kolonja, składająca się z włóki gruntu dobrego, o wiorst 12 od Warszawy, z dwoma ogrodami, sadzawką, zabudowaniami w dobrym stanie, jest do sprzedania każdego czasu, wraz z inwentarzem żywym i martwym. Bliższa wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1376, na 1m piętrze na prawo.

SMOŁA

Z WĘGLI KAMIENNYCH,

najdoskonalszy środek zachowawczy, po wszechnie do powlekania dachów gontowych lub tekturowych, niemniej parkanów i sztachet używany, w ogóle zaś do wszystkich konstrukcji drewnianych, na zmiany powietrza wystawionych, znajduje się na sprzedaż w tutejszym **ZAKŁADZIE GAZO- WYM.** Centnar, czyli 2 $\frac{1}{2}$ puda, sprzedaje się po Rs. 1; nabywający bardzo znaczną ilość, otrzymują stosowny rabat. Centnarem jednym Smoły, daje się powlec przynajmniej 100 łokci kwadratowych. *Skład tejże Smoły, znajduje się przy ulicy Xiążęcej, pod Nr 3041a.*

Od Śgo Jana r. b., jest do sprzedania dziedziczny Folwark **Nowina** zwany, pod miastem Jędrzejowem, przy głównym szosie Krakowskim, obejmujący w sobie dobrego gruntu morgów 128 pretów 72 (około 75 dziesiątyn), dokładnie obsianych, z zabudowaniami po większej części murowanymi, z inwentarzem żywym i martwym. Dowiedzieć się można o warunkach sprzedaży w Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr 369, u W. Rutkowskiego, lub na miejscu, w Zarządzie powyższego Folwarku. Listownie zastrzega się franco.

Wykwalifikowany **IRRYGATOR Łak i Dre- nownik**, który przez dwa lata miał posadę Irrygatora Powiatowego, i posiada najlepsze świadectwa, 25 lat mający i wolny od wojska, szuka nowe umieszczenie na większych Dobrach. Bliższą wiadomość można powziąć u P. Lemgen- baha p. adr: PP. C. A. Moes et Comp: w Tykocinie.

W dniu 1m Maja r. b., na Starem-Mieście, w domu Nr 36, na 1m piętrze od frontu, o godzinie 3ej po południu, rozpocznie się publiczna **Licytacja**, więcej dajacemu, gotowizną natychmiast wypłacić się mająca, po spadku z pozostałych ruchomości, jako to: Meble, garderoba damska, Szkła i t. p., między którymi znajdują się: Lustro w stojących ramach, wysokie łokci 2 $\frac{1}{4}$, szerokie łokci 1 $\frac{1}{2}$; obrazy: duży olejny konie stepowe; dwa ręczne roboty Vogla Młociny i Zegar stojący dawny, ozdobiony wyzlacaniem brązami.

Fabryka CEMENTU Krajowego W GRODZCU.

Pragnąc ułatwić Publiczności nabywanie tego produktu w róż- nych punktach Kraju, a szczególnie przy Drodze Żelaznej, ogłasza niniejszem: że gotowa jest oddać **przedaż kom- missową** onego osobom, któreby się tego podjąć zechciały i odpowiednią pewność przedstawiały. Życzący sobie zawi- azać podobne stosunki, zechcą się zgłosić do Fabryki listownie franco, przez Stację Drogi Żelaznej Dąbrowa w Grodzu. — W Warszawie zaś **Skład Cementów krajowych** jest w domu Grabowskich, przy ulicy Miodowej.

Robyby zechcił z WW. Panów posiadających Dobra Ziemskie, sprzedać z nich około **włók dziesięciu** z lasem, łąką przy wodzie bieżącej, ziemi dobrej gleby, z zabudowaniami lub bez takowych, na własność dziedziczną, zechce nadesłać swój adres z opisem detalicznym takowej i ceną ostateczną, na ulicy Ogro- dową pod Nr 825. — **G. Waga.**